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شماره

صفحه

روزنامه

به گزارش تابناک به نقل از مهر، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: خودروی جدید تا مشخص شدن ساز و کار قیمت گذاری در بورس 

عرضه نخواهد شد.
امید قالیباف افزود: عرضه خودروهایی که تا پیش از این در بورس انجام 
می شد تا زمان دستیابی به چارچوب مشترک قیمت گذاری با شورای رقابت 
می تواند، ادامه داشته باشد.وی ادامه داد: این وزارتخانه تا پیش از نهایی شدن 
موضوع قیمت گذاری نمی تواند مجوز جدیدی برای عرضه در بورس بدهد و 

به همین دلیل عرضه خودروی دنا لغو شد.

قالیباف تاکید کرد: وزارت صمت تعامل خوبی با شورای رقابت دارد و به 
نظر می رسد سازوکار جدید قیمت گذاری خودرو به زودی اعلام شود.

مشاور وزیر صمت از ذینفعان فروش خودرو در بورس خواست از شتابزدگی 
رسانه ای پرهیز کنند.به گزارش مهر، در هفته های اخیر مافیای خودرو جو 
گذشته  هفته  بودند.در  انداخته  راه  بورس  در  خودرو  عرضه  علیه  سنگینی 
قیمت خودروها در بورس کالا متعادل شده بود در حالی که تارا با قیمت 
ایران خودرو  مدیرعامل  باعث شد  به فروش رفت که  تومان  میلیون   ۳۵۷

نیز این را برنتابد و با نامه نگاری خواستار توقف خودرو در بورس باشد.

طی چند دهه گذشته تاکنون بارها 
ادوار  در  مجلس  و  دولت  توسط 
هماهنگ  نظام  بحث  مختلف، 
سازی  همسان  و  پرداخت ها 
عبارات  و  تعابیر  با  حقوق ها، 
هم  مصوباتی  و  بیان شده  متفاوت 
در این خصوص تصویب و راهی 
مراحل اجرا شده ولی همگی ناکام 

مانده و شکست خورده است.
نهایتاً امروز به اینجا رسیده ایم که 
در بودجه سال آینده میزان حقوق 
همه کارکنان دولت و بازنشستگان 
تومان  میلیون   ۵0 تا  میلیون   ۷ از 

مجاز دانسته شده است.
کارگزاران  باید حقوق  چرا  اینکه 
دولت با شکاف 4۳ میلیون تومانی 
پیشنهاد شود، نکته ای است که طی 
سالیان دراز مورد نقد عدالت طلبان 
چرا  می گویند  همگی  و  بوده 

تفاوت حقوق ها به این اندازه؟!
این  علل  و  دلایل  به  که  موقعی 
می کنیم  نگاه  گسترده  اختلاف 
مشاهده  آن  در  منطقی  هیچ 
دامنه  این  در  چون  نمی شود. 
تحصیلی،  مدارک  وسیع،  تفاوت 
سابقه، عائله مندی، بدی آب و هوا 
و ... هیچکدام ملاک واقعی جهت 
همسطح بودن حقوق ها لحاظ نشده، 

مدرک  دارای  که  کسی  مثلًا  لذا 
سابقه  سال   20 با  لیسانس  فوق 
اداره ای »حداقل حقوق«  است در 
با همین مدرک و  فرد دیگری  و 
را  حقوق«  »حداکثر  سابقه  همین 

می گیرد.
را  محاسبه  همین  هم  آیتم ها  سایر 
دارد. تاکنون هیچکس به صورت 
شفاف برای مردم توضیح نداده که 
چرا این تبعیض همچنان ادامه دارد 
بلکه  نمی رود!  بین  از  هیچگاه  و 
نرخ  افزاش  خاطر  به  سال  به  سال 
خرید  قدرت  آمدن  پایین  و  تورم 
است.  شده  حادتر  حقوق بگیران، 
فقط  نه  پایین،  حقوق بگیران سطح 
دریافت  کمتری  بسیار  حقوق 
می کنند بلکه به علت اینکه قدرت 
خریدشان با همان مبلغ کم، کاهش 
بیشتری دارد از هر دو جهت زیر 

فشار و در تنگنا قرار می گیرند.
مجلس  نمایندگان  و  دولت  هیئت 
را  تفاوت ها  این  راحتی  به  که 
اقتصادی  مشکلات  با  و  می بینند 
آشنا  ضعیف  و  متوسط  طبقه 
همیشه،  برای  یکبار  چرا  هستند، 
اقدام  عدالت،  برقراری  جهت 
شعاری(  )نه  واقعی  همسازی  به 

نمی کنند؟

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

در لایحه بودجه ۱۴۰۲

کف 7 میلیون تومان، سقف ۵۰ میلیون تومان

در لایحه بودجه ۱۴۰۲

سقف حقوق در سال آینده مشخص شد
کف 7 میلیون تومان، سقف ۵۰ میلیون تومان

ادعای رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی:

مذاکرات هسته ای با ایران به »بن بست« 
رسیده است

درآمد ۱۰۶ هزار میلیارد تومانی دولت 
از خصوصی سازی در سال آینده

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز تاکید کرد: اگر مردم در منازل یک 
بخاری را به مدت ۶ ساعت در روز خاموش کنند، روزانه 40 تا ۵0 میلیون 

مترمکعب در کل کشور صرفه جویی می شود.
رقم  درباره  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  جولایی  محمدرضا 
تولید و مصرف گاز در کشور اظهار داشت: در حال حاضر ۸۵0 میلیون 
مترمکعب در روز گاز در کشور تولید می شود و طی 24 ساعت گذشته 
مصرف بخش خانگی و تجاری به ۷00 میلیون مترمکعب در روز رسیده 

است. 
در مرز هشدار گاز قرار داریم

وی با تاکید بر اینکه اکنون در مرز هشدار مصرف گاز قرار داریم، گفت: 
چند عامل در بروز شرایط کنونی دخیل هستند، یکی موضوع تداوم همین 
باشد  وضع است یعنی اگر یک روز رقم مصرف ۷00 میلیون مترمکعب 
مشکل نداریم اما اگر روز بعد هم مصرف در همین محدوده باشد مشکل 
خواهیم داشت، تداوم و فشار نقطه ای هم مهم است. در کل اگر مصرف از 

عدد ۶۵0 میلیون مترمکعب بالاتر برود وارد شرایط بحرانی گاز شده ایم. 
باید ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز کاهش مصرف داشته باشیم

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز تصریح کرد: ما باید رقم مصرف را به 
زیر ۵۷0 میلیون مترمکعب در روز برسانیم تا از این اوضاع خارج شویم، 
یعنی باید ۱00 میلیون مترمکعب کمتر از میزان کنونی مصرف داشته باشیم.  

۲۰ میلیون مترمکعب افزایش تولید داشته ایم
وی با اشاره به افزایش 20 میلیون مترمکعبی تولید نسبت به سال گذشته 
گفت: علیرغم افزایش تولید؛ میزان مصرف در شرایط یکسان دمایی نسبت 

به پارسال ۳0 میلیون مترمکعب بیشتر شده است. 
 مردم فقط ۶ ساعت در روز یکی از بخاری ها را خاموش کنند

و  بخاری  از  منازل  تا ۷0 درصد  بیان داشت: در حال حاضر ۶0  جولایی 
مابقی از شوفاژ و پکیج جهت گرمایش استفاده می کنند اگر مردم در منازل 
یک بخاری را به مدت ۶ ساعت در روز خاموش کنند 40 تا ۵0 میلیون 

مترمکعب در روز در کل کشور صرفه جویی می شود.  
فعلًا ۳۰ میلیون مترمکعب در روز صادر می کنیم

وی درباره آخرین وضعیت صادرات گاز گفت: در حال حاضر به خاطر 
مشکل فنی که برای یکی از ایستگاه ها بوجود آمده رقم صادرات به 2۵ 
تا ۳0 میلیون مترمکعب رسیده است، در صورت رفع مشکل این میزان دو 

برابر خواهد شد.  
یک مترمکعب هم اوضاع بالانس منفی را بهبود می بخشد

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز درباره واردات گاز یادآور شد: اگر به 
میزان یک میلیون مترمکعب در روز هم وارد کنیم شرایط بالانس منفی 
را بهبود می بخشد، به عبارت دیگر حتی یک مترمکعب هم شرایط بالانس 

منفی را کم می کند.

یک مقام مسئول:

مردم، روزانه ۶ ساعت یکی از بخاری ها را خاموش کنند

به همت سازمان فرهنگی شهرداری صدرا 

برگزار شد؛ 

محفل طنز خندیشه با موضوع فرهنگ 
شهرنشینی 

به گزارش رویداد24 ، پس از ارائه لایحه اولیه دولت به مجلس برخی از 
نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه به اشتباه با تکذیب دلار 2۳ هزار 

تومانی در بودجه، بحث دلار 2۶ هزار تومانی را مطرح کردند.
ظاهراً سازمان برنامه و بودجه در ابتدا پیشنهاد دلار 2۶ هزار تومانی را مطرح 
کرده بود که درنهایت در زمان بررسی در هیئت دولت نرخ دلار 2۳ هزار 
تومان لحاظ شد. بر این اساس درآمدهای نفتی دولت در بودجه ۱402 بالغ 

بر ۶00 هزار میلیارد تومان است.
در همین خصوص احسان خاندوزی با اشاره به اینکه نرخ دلار محاسباتی 
در لایحه بودجه سال آینده 2۳ هزار تومان است، گفت: آنچه که دولت در 
لایحه بودجه برای نرخ محاسباتی ارز برای محاسبات ارزش گمرکی کالاها 

پیشنهاد کرده، 2۳ هزار تومان برای هر دلار است.
وزیر اقتصاد همچنین درباره آخرین وضعیت سیاست جدید ارزی دولت و 
بانک مرکزی و تثبیت نرخ نیما در 2۸۵00 تومانی، ضمن رد اختلاف نظر 
گفت:  ارزی،  جدید  سیاست های  درخصوص  مرکزی  بانک  جدید  تیم  با 
به زودی  بانک مرکزی دنبال شده و  با قوت توسط  سیاست جدید ارزی 

نتایج آن برای اقتصاد ایران نمایان خواهد شد.
ضمن  قبل  چندی  مرکزی  بانک  جدید  کل  رئیس  است،   ذکر  به  لازم 

رونمایی از سیاست جدید ارزی دولت وعده داده بود تمام نیازهای وارداتی 
تأمین  نیما  با دلار 2۸۵00 تومانی در سامانه  از 40 ردیف،  به غیر  کشور 
خواهد شد. در همین راستا معاون اول رئیس جمهور نیز گفته بود که برای 

دو سال نرخ ارز برای تأمین کالاهای اساسی ثابت باقی خواهد ماند.
گفتنی است، درامد دولت از صادرات نفت خام، میعانات و خالص صادرات 
گاز حدود ۶0۳ هزار میلیارد تومان است که این رقم بر حسب نرخ تسعیر 
و  نفت  شرکت  درصدی   ۱4.۵ سهم  احتساب  با  و  تومانی  هزار   2۳ دلار 
سهم 40 درصدی صندوق توسعه ملی در لایحه بودجه در قسمت واگذاری 
گمانه زنی هایی  اساس  این  بر  است.  شده  گنجانده  سرمایه ای  دارایی های 
درخصوص پیشنهاد صادرات ۱.4 میلیون بشکه نفت در روز با نرخ متوسط 

قیمت هر بشکه ۸0 دلار در لایحه دولت لحاظ شده است.

تحلیل این خبر را در ستون 
سمت راست بخوانید

شبانه ای  بررسی  و  بازدید  شیراز  شهر  شورای  عضو  سلطانی  اکبر  علی 
و  خانه ها  در  شهرداری  توسط  شده  تجهیز  و  ایجاد  تازه  گرمخانه ها  از 
این شهر  بافت قدیم و محروم  به ویژه  مدرسه های محلات مختلف شهر 

خبر داد 
اسلامی شهر  روابط عمومی شورای  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  به گزارش 
آن  وضعیت  از  بازدیدی  اینکه  بر  تاکید  با  سلطانی  اکبر  علی  شیراز 
انسانی و مسئولیت اجتماعی  اقدام خود را وظیفه  محل های اسکان داشته 
مبنی بر در کنار شهروندان و نیازمندان بودن برشمرد و از بازدید و بررسی 
شبانه ای از گرمخانه ها تازه ایجاد و تجهیز شده توسط شهرداری در خانه ها 
و مدرسه های محلات مختلف شهر به ویژه بافت قدیم و محروم این شهر 

خبر داد.
اداره  از گرمخانه ها و مکان های ویژه ای که توسط  سلطانی شب گذشته 

برای  پیشگیری و ساماندهی آسیب دیدگان و همچنین دو مجموعه که 
کارتن خواب ها تأسیس شده از نزدیک دیدن کرد و در جریان فعالیت های 

این مراکز و وضعیت آن ها قرار گرفت.
بر اساس این گزارش ظرفیت و امکانات این گرمخانه ها و مراکز مطلوب 

بوده و تأثیر بسزایی در ساماندهی افراد آسیب دیده در این شهر را دارد.
و  مانده  راه  در  افراد  و  شبانه  اقامت  به  نیازمندان  برای  حاضر  حال  در 
بی خانمان، با ارائه خدماتی چون یک وعده غذای گرم، استفاده از حمام 
و وسایل گرمایشی و محل استراحت در این مراکز و گرمخانه ها در نظر 

گرفته شده است پذیرایی می شوند.
قرار  بررسی  و  بازدید  مورد  نیز   ۱۳۷ سامانه  فرآیند  است  گفته  سلطانی 
نظر گرفته شده  اشکالاتی که وجود داشت متذکر شده ایم و در  گرفت 

سایر موارد به شکل برنامه ریزی شده بدون اشکال صورت پذیرد.

استاندار فارس با تاکید براینکه دولت به هیچ وجه خود را کنار نکشیده و 
در بخش های مختلف و زیرساخت های کشور با تمام توان به تلاش خود 
پروژه هایی که  می توان  مولدسازی  قانون  اجرای  با  افزود:  می دهد،  ادامه 
مزمن شده اند را به مرحله بهره برداری رساند تا مردم طعم شیرین استفاده 

از آن را بچشند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری فارس محمدهادی ایمانیه در همایش روسای شوراهای اسلامی 
استان فارس با بیان اینکه رویه ای در کشور پیدا شده که دور هم جمع 
با بودجه  می شویم و مطالبات را می گوییم، اظهار داشت: گمان می کنیم 
دولتی می توانیم همه مشکلات را حل کنیم، اما اینکه اعضای شوراها فقط 
مطالبه کنند که دولت وظیفه اش این است که اعتبار طرح ها را تأمین کند؛ 

این کار شدنی نیست.
استاندار فارس با اشاره به اینکه آزادراه شیراز- اصفهان به قیمت امروز 
۲۵ هزار میلیارد تومان ارزش دارد، افزود: اجرای آزادراه شیراز -بوشهر 
۱۶ هزار میلیارد تومان اعتبار می خواهد، راه آهن شیراز- بوشهر ۴۰ هزار 
اعتبار لازم دارد، تجهیز و تکمیل فرودگاه شیراز ۴ هزار  میلیارد تومان 
میلیارد تومان اعتبار می طلبد و راه آهن شیراز-جهرم-لار- بندرعباس نیز 
این  دولت  که  نشسته ایم  اگر  دارد؛  نیاز  اعتبار  تومان  میلیارد  هزار  ده ها 
این کار شدنی  بدهد،  تخصیص  و  پیش بینی کند  بودجه  در  را  اعتبارات 

نیست.
 ایمانیه با تاکید براینکه با همه این مسائل دولت به هیچ وجه خود را کنار 
توان  تمام  با  کشور  زیرساخت های  و  مختلف  بخش های  در  و  نکشیده 
می توان  مولدسازی  قانون  اجرای  با  افزود:  می دهد،  ادامه  خود  تلاش  به 
پروژه هایی که مزمن شده اند را به مرحله بهره برداری رساند تا مردم طعم 

شیرین استفاده از آن را بچشند.
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت های گردشگری سلامت، طبیعی، تاریخی 
و مذهبی همچنین صنایع دستی استان فارس، اظهار داشت: این حوزه ها 

می تواند تحول عظیمی در معیشت و اقتصاد مردم استان ایجاد کند.

از ظرفیت معادن  اینکه غفلت  از  انتقاد  با  نماینده عالی دولت در فارس 
استان باعث شده سهم مردم از آنان مورد استفاده قرار نگیرد، افزود: بر 
اساس قانون یک درصد از فروش معادن و صنایع معدنی باید در راستای 

توسعه عمرانی، بهداشتی، آموزشی و ... همان منطقه صرف شود.
لایحه  بررسی  در  تا  خواست  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  از  وی 
بودجه سال آینده و همچنین برنامه هفتم توسعه درصدی از سود معادن و 

صنایع را به توسعه زیرساخت ها و آبادانی همان منطقه اختصاص دهند.
برای  آموزشی  سامانه  یک  می بایست  اینکه  بر  اشاره  با  فارس  استاندار 
و  ابداعی  اقدامات  و  شود  ایجاد  جدید  قوانین  با  شوراها  اعضای  آشنایی 
خلاقانه آنها احصا و برای استفاده در اختیار دیگران قرار گیرد، تصریح 
از  مانع  هادی  می کنند طرح  احساس  هرجا که  روستاها  شوراهای  کرد: 
اسکان روستائیان می شود، موضوع را به استانداری منعکس کنند، شخصاً 
حمایت می کنم در طرح هادی بازنگری صورت گیرد؛ چرا که روستاها 
باید به گونه ای در مسیر توسعه قرار گیرند تا زمینه مهاجرت معکوس را 

فراهم کنند.
مصرف  فرهنگ سازی  در  شوراها  اعضای  نقش آفرینی  خواستار  وی 
حامل های انرژی شد و افزود: برخی از شوراها به دنبال ارتقای جغرافیایی 
محل خود هستند که متاسفانه این موضوع بدون در نظر گرفتن زیرساخت ها 

به یک معضل تبدیل شده است.

استاندار فارس:

توسعهمتوازنفارسبابهرهگیریازظرفیتهایاستانصورتمیپذیرد


